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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 316/T/2016

Typ i hazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: piyty styropianowe
samogasnace THERMO FASADA STANDARD n o grubosci 100 mm, EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-
P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80, A<0,042 W/mK; wediug PN-EN 1 3163 2013-05 Wyroby do izolacji
cieplnej\w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

Nazwa |i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Giéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imig, narzmsko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Szymon Gtadysz, Gtoéwny
Specijalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Mi ﬁjsce pobrania prébki: FRANSPOL Sp. z 0.0., ul. Spétdzielcéw 18A, 62-510 Konin

2. Data pobrania prébki: 30 czerwca 2016 r. nr protokotu pobrania probki:
nr 1 (nr akt kontroli: DWB.INN.411.15.2016)

3. Da[‘ta dostarczenia probki: 1 lipca 2016 . nr protokotu przyjecia prébki: 1/2
OiJnaczenie producenta: ARSANIT Sp. z 0.0., ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slgskie

Oznaczenle serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
07{ |12 15 15:09:(nieczytelne) Gr. 100 mm (oznaczenie w postaci nadruku na opakowaniu)

Termln trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano

Ol](resleme sposobu opakowania probki: Prébke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach GUNB-00007, GUNB-00008, GUNB-00009, plombami zatrzaskowymi o numerach
0166348 PLT, 0166343 PLT oraz zaopatrzono w napis ,Probka wyrobu budowlanego” i
opleczegtowano pieczeciami o tresci Giéwny Urzad Nadzoru Budowlanego Departament Wyrobdw
Budowlanych

Wlelkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 25,8 m*
Wlfalkosc (ilogé, masa, objetosé) probki: 1 opakowanie tj. 0,3 m®

10. Priepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

prz'y pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
quzporzadzeme Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z

20;1' 5. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 5 — 12 lipca 2016 r.

12. Mlejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
meldotyczy
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1. Wyniki.badarn odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2 Niniejs?e sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejsiggo sprawozdania.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

x
) B. Wyfliiki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

} ng;dzih!y: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w iloSci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania lfizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzeme wspolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 W/{asciwosci cieplne materiatléw i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

|

— badania wykonano na prébkach o grubo$ciach nominalnych 100 mm

- prébkl do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163 p. 5.2
- gestoéé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 5 — 12 lipca 2016 r.

SEE przewo‘clivzs&?actz;?enpr;;k[\l\llm K] op[c:; (I:I'g;\)lllny

1 0,0444 2,25

2 0,0444 2,25

3 0,0446 2,23

4 0,0423 2,35
wartosc¢ srednia 0,0439 2,27
odchylenie standardowe 0,0011 0,05
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0017 0,09

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura

badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie

wytrzymalosc: na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

- prélbki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607 p.6.4
. sSbek trzyiialosé wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki Wyt PEODE wy I¥P 1 Srednia standardowe rozszerzona
[mm] [kPa [kPa] [kPal [kPal
86,90
2 100x100x100 96,88 94,17 6,37 15,00
3 98,74
Szczego6lowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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I
Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
badana cecha wartos¢ nik pomiaru kryterium ocen n
deklarowana wAiER Iyt oceny ocena
; rob nie spetnia . .
wspoicz v{nmk Ap 50,042 = Y. g wyréb nie spelnia
i A+0,44-S; = 0,044403 wymagan gdy: .
przewodzenia ciepla W/mK Ap < A+044-5; wymagan
wytrzymato$¢ na wyréb nie spetnia
rozcigganie TR80 94.17 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
prostopadle do tj. 80 kPa ’ pomiaru jest mniejszy wymagania
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powy).w.ﬁ ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Podana miepewnoéé rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik

rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zider.r}yfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzgdzono—w—postaei
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Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

(iak')wny Specjalista Kierownik Laboratorium
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